
Contacto

Teléfono 971177207
Fax 971177433
Correo Electrónico contractacio@cssanitari.caib.es

Dirección Postal

Plaza Atarazanas 4
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente POO 3/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019
a las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Recursos Sociosanitarios y Asistenciales de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxPYodkHGzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de un local ubicado en calle Ronda del Port en Manacor, con la finalidad
de destinarlo a espacio de trabajo de los educadores de la Dirección General de Menores y Familia.

Valor estimado del contrato 132.832,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.727,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.832,74 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Mejor propuesta de acuerdo a los pliegos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FINQUES LA TRAPA, SL
NIF B57063232

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.847,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.905,78 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxPYodkHGzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aad720a5-9697-4a4b-a0d6-8c46a66e321f


Lugar

Sala de Juntes de conselleria de Serveis socials

Dirección Postal

Plaça de la Drassana 4, 1ª Planta
(07012) Palma España

Acto de apertura de sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2019 a las 13:00 horas
Se abrirá el sobre 1 para examinar la documentación
general. Si estuviera correcta se abriría la propuesta
económica a las 13:30 horas en acto público.

Precio de la oferta más baja 121.209,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.847,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valoración de acuerdo a los pliegos.
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización Hasta el 25/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta fin capacidad de aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación de carácter social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDb58bWbio0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003954984 |  2019-374865 | vie, 26 abr 2019 10:06:23:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9169560853338528817344879714558744089 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CDb58bWbio0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

